

Protokół Nr 197/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 18 października 2023r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta - Paweł Przybyłek, Członek Zarządu: Lech Brzozowski, Zbigniew Wernik, Sekretarz Powiatu – Iwona Urbanowicz, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Marek Kaszubski, Kierownik Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Joanna Maksym, Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy – Andrzej Brózdziński, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Anna Kalinowska.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta – Marcin Paliński.

Porządek:

I Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia „Programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2025”.

II Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

1. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami
2. Protokoły z okresowych "rocznych" kontroli stanów technicznych budynków.

III Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/207/2021 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 22 października 2021 r. w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany Uchwały Nr III/9/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia składu osobowego Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji.
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie skargi na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy odnośnie nielegalnego, niecelowego, niegospodarnego i nierzetelnego wykorzystania środków finansowych przekazanych z budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na zapobieganie, przeciwdziałania i zwalczanie COVID-19.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Nidzicy z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu za 2022 rok.
5. Informacja Starosty Nidzickiego z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązane do tego osoby za rok 2022.
6. Informacja ZSRiO w Jagarzewie o przedłożonych decyzjach Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.
8. Sprawy związane z funkcjonowaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy
7. Informacja Burmistrza Nidzicy w sprawie decyzji Burmistrza Nidzicy znak:GMKR.6131.21.2021 z dnia 15.06.2021 r. zmienionej w części decyzją znak:GMKR.6131.21.1.2021 z dnia 27.012.2021 r. w sprawie usunięcia drzew z terenu działki nr 8/4 położonej w obrębie nr 5 miasta Nidzica.

IV Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia dotacji celowych ze środków Powiatu Nidzickiego, na realizację prac remontowych, konserwatorskich oraz roboty budowlane, w ramach Rządowego Programu Ochrony zabytków, Edycja RPOZ/2022.

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie konsultacji projektu „Program współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”.
3. Wniosek SOSW w Nidzicy o wyrażenie zgody na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.
4. Wniosek ZSRiO w Jagarzewie o wyrażenie zgody na dofinansowanie warsztatów doskonalenia zawodowego nauczycieli.
5. Średnie wynagrodzenia nauczycieli za okres styczeń - wrzesień 2023 r.
6. Sprawozdanie z Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli PORE w Nidzicy za rok 2022/2023.

V Wydział Finansowy

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2023-2034.

Ad. I.1

P. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023. P. Kierownik wyjaśniła, że w związku z bardzo dużą liczbą osób niepełnosprawnych ubiegających się o Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz z powodu niewystarczających środków zaplanowanych na realizację tego zadania w 2023 r., zaistniała potrzeba przesunięcia środków na ww. zadanie. W projekcie uchwały wnioskuje się o przesunięcie kwoty 28 640 zł z zadań: Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych (9 886 zł) i Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych (18 754 zł) na zadanie: Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Brak uwag.

Zarząd Powiatu w Nidzicy nie wniósł uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.

Ad. I.2

Następnie, P. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia „Programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2025”. Zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. Uchwałą Nr XXXI/202/2021 Rady Powiatu z dnia 22 października 2021r. przyjęty został do realizacji „Program rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Nidzickiego na lata 2021 – 2023”, którego okres obowiązywania upłynął, wobec czego zachodzi konieczność przyjęcia nowego dokumentu na kolejny 3 – letni okres programowania. Cele i kierunki działań są podobne, czyli promowanie rodzicielstwa zastępczego, poszukiwanie kandydatów na rodziny zastępcze, wspieranie rodzin zastępczych i dzieci w nich przebywających poprzez specjalistyczne wsparcie, pomoc PCPR jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, praca z rodzinami biologicznymi, aby umożliwić dzieciom powrót do rodzin, pomoc osobom usamodzielnianym. P.

Kierownik poinformowała, że 13.09. 2023 został złożony wniosek w ramach środków z FS. Została przeprowadzona również diagnoza na terenie naszego powiatu, ile jest rodzin dysfunkcyjnych, z jakich powodów otrzymywał świadczenia ze środków pomocy społecznej. Jak na nasz mały powiat jest dosyć sporo takich rodzin, jest duża liczba dzieci w tych rodzinach, Powody przyznawania tych świadczeń to w dalszym ciągu niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, oznacza to, że się starzejemy, z tytułu bezrobocia też było dużo świadczeń przyznanych, z tytułu ochrony macierzyństwa i bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych.

Uwag nie było.

Zarząd Powiatu w Nidzicy jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia „Programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2025”, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.

Ad. II.1

P. Marek Kaszubski omówił pismo Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy informujące o tym, że w dn. 01.10.2023 r. zawarł umowę na wynajem placyku manewrowego znajdującego się przy ul. Wyborskiej 12A z podmiotami tj.: Dariusz Grzebski – Ośrodek Kierowców w Nidzicy na kwotę 350,00 zł oraz Piotr Jastrzębowski – Ośrodek Szkolenia Kierowców w Nidzicy również na kwotę 350,00 zł.

Zarząd przyjął powyższą informację do wiadomości.

Ad. II.2

Następnie, P. Marek Kaszubski przedstawił protokoły z okresowych rocznych kontroli stanów technicznych budynków: 1) biura Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nidzicy oraz lokalu mieszkalnego w Napiwodzie. W obu przypadkach w protokołach nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.

Zarząd przyjął powyższe informację do wiadomości.

Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy P. Andrzej Brózdziński poinformował, że postanowieniem Komisarza Wyborczego w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Powiatu w Nidzicy została P. Wioletta Krzykowska. P. Przewodniczący Rady poinformował, że P. Wioletta Krzykowska wyraziła zgodę, aby być członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Nidzicy oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Nidzicy.

Ad. III.1

W nawiązaniu do przedstawionej informacji P. Przewodniczącego Rady Powiatu w Nidzicy, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/207/2021 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 22 października 2021 r. w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu. Dodała, że w miejsce P. Marka Borowego, który zrezygnował z pełnienia funkcji Radnego Rady Powiatu w Nidzicy, skład komisji zostałby uzupełniony przez osobę P. Wioletty Krzykowskiej.

Brak uwag.

Zarząd Powiatu w Nidzicy jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/207/2021 Rady Powiatu w Nidzicy z

dnia 22 października 2021 r. w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.

Ad. III.2

Następnie, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmiany Uchwały Nr III/9/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia składu osobowego Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji. Również w tym przypadku P. Wioletta Krzykowska wyraziła zgodę bycia członkiem tej komisji. Pozostaje 1 wolne miejsce. W związku z tym, że skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji liczy 3 osoby, propozycja bycia członkiem tej komisji zostanie przedstawiona Radnym na sesji Rady Powiatu w dniu 27 października 2023 r.

Uwag nie było.

Zarząd Powiatu w Nidzicy jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia „Programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Nidzickim na lata 2023-2025”, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.

Ad. III.3

Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy P. Andrzej Brózdziński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie skargi na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy odnośnie nielegalnego, niecelowego, niegospodarnego i nierzetelnego wykorzystania środków finansowych przekazanych z budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na zapobieganie, przeciwdziałania i zwalczanie COVID-19.

Jest to następstwo niepodjętej uchwały na poprzedniej sesji. KSWiP podjęła uchwałę, uznając skargę za zasadną, natomiast Rada Powiatu nie podjęła przygotowanego projektu uchwały na sesji. W związku z tym, że odrzucenie projektu uchwały nie kończy sprawy złożonej skargi przez Skarżącego, to został przygotowany kolejny projekt uchwały w tej sprawie, który uznaje złożoną skargę za bezzasadną. W uchwale zmieniło się również uzasadnienie.

Uwag nie było.

Zarząd Powiatu w Nidzicy jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie skargi na działalność Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy odnośnie nielegalnego, niecelowego, niegospodarnego i nierzetelnego wykorzystania środków finansowych przekazanych z budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na zapobieganie, przeciwdziałania i zwalczanie COVID-19, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.

Ad. III.4

Następnie, Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy P. Andrzej Brózdziński przedstawił informację Przewodniczącego Rady Powiatu w Nidzicy z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Powiatu za 2022 rok.

Brak uwag.

Ad. III.5

Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawia informację Starosty Nidzickiego z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązane do tego osoby za rok 2022.

Uwag nie było.

Ad. III.6

Następnie, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawy związane z funkcjonowaniem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Powiedziała, że P. Dyrektor ZOZ w związku z działaniami Komisji Rewizyjnej była zobowiązana do składania nam informacji o podjętych działaniach, które miały na celu poprawienie sytuacji finansowej i organizacyjnej ZOZ. Informacje te były składane 2 razy, teraz przedłożyła podsumowanie swoich działań. W wyniku podjętych działań została zmniejszona negatywna relacja kosztów do przychodów. Powstała strata finansowa nie pogłębiła się, lecz pomniejszyła o kwotę 341.988,5 zł. Znaczący wpływ miała na to wypłata przez Narodowy Fundusz Zdrowia nadlimitów za I kwartał 2023 r., a także obniżenie wynagrodzeń personelu lekarskiego z tytułu umów kontraktowych. W związku z ogłoszonym konkursem na świadczenia medyczne złożone zostały 93 oferty. Przyjęte oferty nie gwarantowały w pełni zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych w zakresie ginekologii, chorób wewnętrznych oraz anestezjologii. Konsekwencją braku obsady lekarskiej jest ograniczenie działalności w zakresie anestezjologii i chorób wewnętrznych. Na sytuację ZOZ mają wpływ czynniki zewnętrzne tj. inflacja, niedoszacowanie procedur medycznych. P. Dyrektor zapewnia nas jednak, że podejmuje cały czas działania mające na celu poprawę sytuacji i zbilansowanie działalności.

Starosta P. Marcin Paliński poinformował, że P. Dyrektor zamierza złożyć wniosek o zawieszenie funkcjonowania oddziału wewnętrznego do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. W związku z tym, P. Starosta jako Przewodniczący Społecznej Rady ZOZ będzie musiał zorganizować posiedzenie Rady Społecznej ZOZ w celu zaopiniowania wniosku. P. Starosta poinformował, że będzie przeciw zawieszeniu oddziału wewnętrznego

Przewodniczący Rady Powiatu w Nidzicy P. Andrzej Brózdziński odpowiedział, że jest również temu przeciwny.

godz. 10:00 posiedzenie Zarządu opuścił P. Andrzej Brózdziński.

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że jest zdziwiony tym, że jest zamiar, aby zawieszać oddział wewnętrzny. Jest zdania, że szpital powinien świadczyć usługi na rzecz mieszkańców. Sytuacja jest trudna, ale trzeba zrobić wszystko, aby nie pozbawić mieszkańców powiatu dostępu do opieki zdrowotnej. P. Starosta nie wyobraża sobie, aby oddział wewnętrzny miał zostać zawieszony.

W związku z powyższym, Starosta P. Marcin Paliński poprosił P. Sekretarz, aby zostało wystosowane pismo do ZOZ w Nidzicy odnośnie sprzeciwu wobec dalszego ograniczania działalności w szpitalu, między innymi poprzez zamiar zaprzestania na okres 3 miesięcy wykonywania działalności leczniczej w oddziale wewnętrznym.

Wicestarosta P. Paweł Przybyłek powiedział, że za działalności P. Dyrektor przez okres 3 lat nie przyszedł chyba żaden nowy lekarz do pracy, lekarze mówili cały czas, że mają dużo pracy

P. Lech Brzozowski poprosił, aby na Radzie Społecznej przedstawić stanowisko całego Zarządu, że nie zgadza się on na zawieszenie oddziału wewnętrznego. Dodał, że jest ok. 10/11 lekarzy rodzinnych na terenie powiatu, którzy mogliby dyżurować. Może występuje inny czynnik, dlatego Ci lekarze nie chcą pracować w szpitalu. Zamykanie oddziału wewnętrznego, który jest oddziałem dochodowym jest działaniem nieracjonalnym. Zapytał dlaczego P. Dyrektor nie robi tego z oddziałami niedochodowymi.

Starosta powiedział, że taka informacja na pewno zostanie przekazana na posiedzeniu Społecznej Rady ZOZ.

Ponadto, Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Ministra Zdrowia z dnia 10 października 2023 r., będącym odpowiedzią na pismo w sprawie potrzeby przeprowadzenia postępowania o

udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: leczenie szpitalne, w zakresie: Anestezjologia i Intensywna Terapia oraz Ortopedia i Traumatologia Narządu Ruchu, skierowane do Prezesa Rady Ministrów i przekazane do rozpatrzenia przez Ministra Zdrowia. W treści pisma wskazuje się, że obowiązujące regulacje prawne nie dają Ministrowi Zdrowia możliwości ingerowania bądź wpływania na decyzje NFZ dotyczące ogłaszania postępowań i zawierania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Jednocześnie, Minister Zdrowia zawiadamia nas, że właściwy do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku Warmińsko-Mazurski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia zajął stanowisko w tej sprawie, w piśmie z dnia 10 maja 2023 r. skierowanym do Pana Starosty, Pana Przewodniczącego Rady Powiatu w Nidzicy.

Starosta P. Marcin Paliński powiedział, że u nas są gotowe stanowiska na OIOM, które mogłyby funkcjonować. Potrzebny jest kontrakt, a na utworzenie OIOM nastawiony jest inny powiat, który musi włożyć masę środków, żeby te stanowiska były gotowe. P. Starosta dodał, że może jedynie zgodzić się z tym, że nie byłoby komu tego kontraktu obsługiwać bo zostało 2 lekarzy. Do tego tematu można zawsze wrócić jak będzie pełna obsługa lekarska.

Wicestarosta dodał, że powinniśmy do pisma dołączyć zapytanie odnośnie podania wysokości średnich miesięcznych wynagrodzeń personelu medycznego, w tym lekarzy oraz kwot podwyżek wynagrodzenia o ok. 20-40%, których żąda część personelu.

Dalej, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz powróciła do sprawy wynajmowanych pomieszczeń w Przychodni Obwodowej w Nidzicy przez firmę MEDYK od ZOZ w Nidzicy. Z treści pisma wynika, iż ZOZ planuje pomalować w IV kwartale korytarze przy pomieszczeniach wynajmowanych przez firmę MEDYK.

Członkowie Zarządu podjęli decyzję, aby wystosować pismo do P. Dyrektora, czy rozważyć możliwość, aby MEDYK we własnym zakresie wykonał część niezbędnych prac remontowych, a następnie, aby te poniesione koszty zostały rozliczone w ramach czynszu.

Ad. III.7

Dalej, Sekretarz Powiatu P. Iwona Urbanowicz przedstawiła informację z ZSRiO w Jagarzewie o przedłożonych decyzjach Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia, których część została usunięta, zatem Komendant wydał decyzję odnośnie umorzenia zaleceń jakie zostały w trakcie kontroli stwierdzone. Natomiast odnośnie dokonania okresowej aktualizacji instrukcji bezpieczeństwa przeciwpożarowego P. Komendant wydał w tej kwestii decyzję nakazującą P. Dyrektora dokonanie tych czynności z terminem do 31.12.2023 r.

Ad. III.8

Kolejna sprawa, która została przedstawiona przez P. Sekretarza Powiatu dotyczyła wycinki drzew z terenu naszej posesji. P. Sekretarz przypomniała, iż w sytuacji wycięcia drzew konieczne jest nasadzić nowe drzewa. W związku z tym, że przedłuża się rozbudowę naszego budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy, a co za tym idzie teren posesji jest nieuporządkowany, nasadzenia drzew nie są możliwe.

W związku z tą informacją, Zarząd postanowił, aby wystąpić do P. Burmistrza Nidzicy o zmianę Jego decyzji w tym zakresie o odroczenia terminu opłaty i zmiany terminu usunięcia drzew i dokonania nasadzeń drzew.

Na posiedzeniu Zarządu Powiatu omówiono również pismo pełnomocnika Wykonawcy rozbudowy i przebudowy budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Przedstawione w piśmie w sprawie waloryzacji wynagrodzeń argumenty nie zasługują na uwzględnienie i w tej sytuacji Zarząd podtrzymał swoje wcześniejsze stanowisko w tej sprawie, iż wniosek o waloryzację jest niezasadny.

Ad. IV.1

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia dotacji celowych ze środków Powiatu Nidzickiego, na realizację prac remontowych, konserwatorskich oraz roboty budowlane, w ramach Rządowego Programu Ochrony zabytków, Edycja RPOZ/2022. W związku z przedłożeniem wniosków projektowych oraz w wyniku ich pozytywnej weryfikacji, przyznaje się dotacje celowe ze środków publicznych na realizację prac remontowo- konserwatorskich dla:

1. Rzymskokatolickiej Parafii Świętego Wojciecha Biskupa i Męczennika w Nidzicy, ul. Młynarska 2, 13-100 Nidzica, na projekt pn.: „Remont dachu nawy głównej kościoła pw. Św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Nidzicy”; przewidywana całkowita wartość projektu: 998.796,11 zł; wnioskowana dotacja: 978.821,00 zł
2. Rzymskokatolickiej Parafii Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Łynie, Łyna 31, 13-100 Nidzica, na projekt pn.: „Remont i waloryzacja kamiennego ogrodzenia placu przykościelnego w Łynie; przewidywana całkowita wartość projektu: 150.000,00 zł; wnioskowana dotacja: 147.000,00zł
3. Ewangelicko- Augsburgskiej Parafii w Nidzicy, ul. Zamkowa 3, 13-100 Nidzica, na projekt pn.: „Prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane, przy zabytkowym kościele pw. Świętego Krzyża w Nidzicy”; przewidywana wartość projektu: 499.956,46zł, wnioskowana dotacja 489.000zł.

P. Joanna Maksym dodała, że rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w przypadkach nieregulowanych, następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, aktach prawa miejscowego oraz właściwych uchwałach Zarządu Powiatu Nidzickiego wydanych na ich podstawie.

Brak uwag.

Zarząd Powiatu w Nidzicy jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia dotacji celowych ze środków Powiatu Nidzickiego, na realizację prac remontowych, konserwatorskich oraz roboty budowlane, w ramach Rządowego Programu Ochrony zabytków, Edycja RPOZ/2022, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.

Ad. IV.2

Następnie, P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie konsultacji projektu „Program współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. Konsultacje będą prowadzone w terminie od 18 października 2023 r. do 9 listopada 2023 r. na terenie Powiatu Nidzickiego.

Zarząd Powiatu w Nidzicy nie wniósł uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie konsultacji projektu „Program współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.

Ad. IV.3

Dalej, P. Joanna Maksym omówiła wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy o wyrażenie zgody na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli i zabezpieczenie środków na szkolenie z zakresu logopedii i neurologopedii pn. ”Zależność

struktury funkcji w terapii logopedycznej dla 1 nauczyciela. Koszt szkolenia jest to kwota 1.500,00 zł. P. Kierownik dodała, że to szkolenie jest zgodne z przedłożonym przez P. Dyrektora SOSW planem doskonalenia zawodowego na ten rok

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie wyraził zgodę na dofinansowanie szkolenia dla 1 nauczyciela w SOSW w Nidzicy, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymuje się”.

Ad. IV.4

Następnie, P. Joanna Maksym przedstawiła wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o zwiększenie planu wydatków placówki o kwotę 300,00 zł z przeznaczeniem na warsztaty doskonalenia zawodowego dla instruktora prowadzącego zajęcia z nauki jazdy. Jest to również zgodne z przedłożonym planem przez P. Dyrektora.

Uwag nie było.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie wyraził zgodę na dofinansowanie szkolenia dla 1 nauczyciela w SOSW w Nidzicy, liczbą głosów: 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymuje się”.

Ad. IV.5

P. Joanna Maksym przedstawiła średnie wynagrodzenia nauczycieli za okres styczeń – wrzesień 2023 r. Średnie wynagrodzenia znacznie przewyższają wymaganą średnią.

P. Joanna Maksym poruszyła sprawę, z ubiegłego roku, czyli regulaminu dokształcania nauczycieli, w którym to napisano, że dofinansowuje się studia podyplomowe nauczycielom mianowanym i dyplomowanym. W ocenie P. Joanny Maksym warto byłoby rozszerzyć podnoszenie kwalifikacji również dla początkujących nauczycieli. Dodała, że nie jest to dobrym rozwiązaniem. Obecnie brakuje nauczycieli np. od muzyki, WOS-u i to młodzi nauczyciele chętnie podnieśliby swoje kwalifikacje, ale niekoniecznie w 100% z własnych środków.

P. Starosta Marcin Paliński uważa, że nikt nie będzie miał nic przeciwko. Tak naprawdę to powinniśmy najwyższą grupę pominąć, a najniższą finansować, bo to jest inwestycja w nauczyciela, a my inwestujemy w nauczycieli dyplomowanych, a nie dbamy o nauczycieli na najniższych szczeblach awansu.

godz. 10:20 posiedzenie Zarządu opuścił P. Lech Brzozowski.

Ad. IV.6

P. Joanna Maksym przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli PORE w Nidzicy za rok 2022/2023.

P. Joanna Maksym poinformowała, że rozmawiała z Dyrektorem CKZ w Nidzicy na temat porozumienia z Powiatem Braniewskim na dokształcanie uczniów. Spytała, czy jest możliwość rezygnacji z tego porozumienia w następnym roku, żeby CKZ mogło zawrzeć umowę bezpośrednio ze szkołą (tak jak jest to w innych przypadkach).

Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz odpowiedziała, że tak, jeśli Braniewo wyrazi na to zgodę.

P. Joanna Maksym poinformowała, że najprawdopodobniej dopłata ze szkoły na dokształcanie zwiększy się na 2024 r. z kwoty 650 zł na 700 zł na jednego ucznia.

Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz odpowiedziała, że aby zmienić kwoty należy zrobić aneks do porozumienia.

Ad. V.1

W dalszej części porządku obrad, P. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok. W niniejszym projekcie uchwały wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się plan dochodów (*dz.900.rozdz.90095, par.2460*) i wydatków (*dz.900.rozdz.90095, par.4300, 4190,4210*) budżetu powiatu o kwotę 15 000,00 zł. z tytułu dotacji w trybie pozakonkursowym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na realizację projektu edukacyjnego „ Powiatowy Tydzień Świadomości Ekologicznej – Seniorzy w Akcji!
2. Zwiększa się plan dochodów (*dz.801.rozdz.80195, par.0920*) i wydatków (*dz.801.rozdz.80102, par.4750, 4850, rozdz.80115, par.4350, rozdz.80117, par.4350 rozdz.80120, par.4350*) budżetu powiatu o kwotę 454,56 zł. z tytułu odsetek bankowych na rachunku bankowych od środków z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych tj. na wsparcie uczniów z Ukrainy. Odsetki te przeznacza się na w/w zadanie w placówkach : ZSZiO – 192,60 zł, ZSO- 165,66 zł, SOSW – 96,30 zł.
3. Na wniosek Komendanta KPPSP dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków własnych jednostki, a mianowicie: zmniejsza się wpływy z różnych dochodów z tytułu obciążeń pracowników kosztami połączeń telefonicznych i kosztami funkcjonowania monitoringu pożarowego w kwocie 123,68 zł. oraz zwiększa się wpływy z odsetek bankowych w kwocie 1.776,73 zł. Po stronie wydatków zmniejsza się par. zakup energii i zakup usług telekomunikacyjnych natomiast zwiększa par. zakup materiałów i wyposażenia.
4. Na wniosek Wydz.Finansowego dokonuje się zmian na kwotę 683,60 zł. na zadaniu „Cyfrowy Powiat” finansowanego w 100% ze środków europejskich otrzymanych w 2022 roku. A mianowicie zmniejsza się par.4217 zakup materiałów i wyposażenia a zwiększa par.2957 zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności. Powyższa zmiana wynika z końcowego rozliczenia grantu.
5. Na wniosek Wydz. Geodezji dokonuje się zmian na kwotę 20 686,00 zł. na zadaniu z zakresu geodezji i kartografii finansowanym z dotacji Wojewody. A mianowicie zmniejsza się par.4300 zakup usług pozostałych a zwiększa par.4170 wynagrodzenia bezosobowe. Powyższa zmiana wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzenia z tytułu umowy o dzieło z osobą nie prowadzącą działalności gospodarczej w związku w wykonaniem prac konserwatorskich dotyczących materiałów zasobu.
6. Na wniosek Wydz. Finansowego dokonuje się zmian na kwotę 75 801,80 zł. na zadaniu „Poprawa dostępności usług publicznych w Powiecie Nidzickim ze środków europejskich gdzie Grantodawcą jest PFRON, ”. A mianowicie zmniejsza się par.6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych a zwiększa par. 4217,4219 zakup materiałów i wyposażenia i par.6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Powyższa zmiana związana jest z dostosowaniem planu finansowego jednostki do zadań realizowanych w ramach ww. przedsięwzięcia.
7. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na zadaniu „ „Budowa nowoczesnej infrastruktury edukacyjnej na potrzeby PORE” a mianowicie zwiększa się wartość zadania ogółem o kwotę 840 000,00 zł. tj. do kwoty 2 790 300,00 zł. Powyższa zmiana związana jest z otrzymaniem oferty, która przewyższa kwotę zabezpieczoną w budżecie. Ponadto dokonuje się zmian limitu realizacji zadania w latach 2023-2024 tj. w 2023 roku plan wyniesie 12 300,00 zł. natomiast w 2024 roku wyniesie 2 778 000,00 zł. Otrzymane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – program Inwestycji Strategicznych to kwota 1 860 000,00 zł.

8. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 407 320,05 zł. na zadaniu „Rozbudowa ulicy Nr 3732N Warszawskiej oraz ulicy Nr 3728N Sienkiewicza w m. Nidzica” w związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowań za nieruchomości dotychczasowym właścicielom nieruchomości, użytkownikom wieczystym nieruchomości oraz zasobom, którym przysługuje do nieruchomości ograniczone prawo rzeczowe. Po dokonaniu wyceny przez uprawnionego rzeczoznawcę kwota odszkodowań wynosi 1 025 632,50 zł. Gmina Nidzica zrzekła się w całości tj. 618 312,45 zł. należnego odszkodowania. Źródłem finansowania są środki z lat ubiegłych.
9. Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg dokonuje się zmian nazwy zadań, a mianowicie:
 - Z „Przebudowa drogi powiatowej nr 1528N w m. Nibork II opracowanie dokumentacji projektowej” na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1528N w m. Nibork II opracowanie dokumentacji projektowej”
 - Z „Przebudowa drogi powiatowej nr 1613N w m. Nowa Wieś Dmochy opracowanie dokumentacji projektowej „ na „ Rozbudowa drogi powiatowej nr 1613N w m. Nowa Wieś Dmochy opracowanie dokumentacji projektowej”
 - Z „Przebudowa drogi powiatowej nr 1625N w m. Nowa Wieś Wielka wraz ze skrzyżowaniem z drogą nr 1619N opracowanie dokumentacji projektowej” na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1625N w m. Nowa Wieś Wielka wraz ze skrzyżowaniem z drogą nr 1619N opracowanie dokumentacji projektowej”
 - Z „Przebudowa drogi powiatowej nr 1615N wewnątrz wsi Janowiec Jastrząbki opracowanie dokumentacji projektowej” na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1615N wewnątrz wsi Janowiec Jastrząbki opracowanie dokumentacji projektowej”
 - Z „Przebudowa drogi powiatowej nr 1538N w miejscowości Łysakowo opracowanie dokumentacji projektowej” na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1538N w miejscowości Łysakowo opracowanie dokumentacji projektowej” .
10. Na wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących dokonuje się zmian w planie finansowym rachunku dochodów własnych jednostki , a mianowicie zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 44 100,00 zł.. Powyższa zmiana związana jest ze zwiększonej stawki żywieniowej w internacie. Zwiększone wpływy przeznacza się na zakup środków żywności.

Zarząd Powiatu w Nidzicy nie wniósł uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2023 rok, liczbą głosów: 3- „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.

Ad. V.2

Następnie, Skarbnik Powiatu P. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2023-2034. W projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2023-2034 wprowadza się następujące zmiany:

1. Uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu;
2. W załączniku Wykaz przedsięwzięć uaktualnia się limit wydatków na zadaniu:
 - „Budowa nowoczesnej infrastruktury edukacyjnej na potrzeby Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Nidzicy (PORE) w ramach budownictwa modułowego” a mianowicie zwiększa się wartość zadania ogółem o kwotę 840 000,00 zł, tj. do kwoty 2 790 300,00 zł. Powyższa zmiana związana jest z otrzymaniem oferty, która przewyższa kwotę zabezpieczoną w budżecie. Ponadto dokonuje się zmian limitu realizacji zadania w latach 2023-2024, tj. w 2023 roku plan wyniesie 12 300,00 zł, natomiast w 2024 roku wyniesie 2 778 000,00 zł.

Otrzymane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – program Inwestycji Strategicznych to kwota 1 860 000,00 zł.

3. W załączniku Wykaz przedsięwzięć dokonuje się zmiany nazw następujących zadań:
 - z „Przebudowa drogi powiatowej nr 1613N w m. Nowa Wieś Dmochy opracowanie dokumentacji projektowej,, na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1613N w m. Nowa wieś Dmochy opracowanie dokumentacji projektowej”,
 - z „Przebudowa drogi powiatowej nr 1625N w m. Nowa Wieś Wielka wraz ze skrzyżowaniem z drogą nr 1619N opracowanie dokumentacji projektowej” na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1625N w m. Nowa Wieś Wielka wraz ze skrzyżowaniem z drogą nr 1619N opracowanie dokumentacji projektowej”,
 - z „Przebudowa drogi powiatowej nr 1615N wewnątrz wsi Janowiec Jastrząbki opracowanie dokumentacji projektowej” na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1615N wewnątrz wsi Janowiec Jastrząbki opracowanie dokumentacji projektowej”,
 - z „Przebudowa drogi powiatowej nr 1538N w miejscowości Łysakowo opracowanie dokumentacji projektowej” na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1538N w miejscowości Łysakowo opracowanie dokumentacji projektowej” .
4. W załączniku Wykaz przedsięwzięć wprowadza się nowe zadania:
 - „Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1613N w m. Kuce”. Wartość zadania wynosi 64 437,00 zł, z tego plan wydatków na 2023 r. wynosi 0,00 zł, plan wydatków na 2024 r. wynosi 64 437,00 zł;
 - „Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1603N w m. Jablonka”. Wartość zadania wynosi 72 091,00 zł, z tego plan wydatków na 2023 r. wynosi 0,00 zł, plan wydatków na 2024 r. wynosi 72 091,00 zł;
 - „Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1587N w m. Sławka Wielka”. Wartość zadania wynosi 93 070,00 zł, z tego plan wydatków na 2023 r. wynosi 0,00 zł, plan wydatków na 2024 r. wynosi 93 070,00 zł;
 - „Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1603N w m. Wikno”. Wartość zadania wynosi 98 274,00 zł, z tego plan wydatków na 2023 r. wynosi 0,00 zł, plan wydatków na 2024 r. wynosi 98 274,00 zł;
 - „Remont dróg powiatowych nr 3722N oraz 1978N na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1538N do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1996N”. Wartość zadania wynosi 2 802 448,00 zł, z tego plan wydatków na 2023 r. wynosi 0,00 zł, plan wydatków na 2024 r. wynosi 2 802 448,00 zł.
5. Zwiększa się deficyt budżetu powiatu o kwotę 407 320,05 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami z roku poprzedniego. Deficyt po zmianie wynosi 14 425 472,41 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
 - 1) Sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 4 884 008,00 zł;
 - 2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 7 961 417,79 zł;
 - 3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 580 046,62 zł.
6. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 407 320,05 zł, z tego: z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 407 320,05 zł. Plan przychodów po zmianach wynosi 15 541 464,41 zł.

Zarząd Powiatu w Nidzicy nie wniósł uwag i jednogłośnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2023-2034, liczbą głosów: 3 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”.

godz. 10:45 do posiedzenia Zarządu dołączył P. Lech Brzozowski.

P. Zbigniew Wernik zapytał o drogę z Nidzicy przez Nową Wieś Dmochy do Janowca Kościelnego. Czy to jest na razie projekt

Starosta P. Marcin Paliński odpowiedział, że nie. Pozyskaliśmy do tej pory 12.000.000,00 zł, z których to będzie robiona droga od Robaczewa, przez Piotrowice, Górowo – Trząski do Nowej Wsi Dmochy. W tym miejscu zatrzymujemy się ponieważ jest przygotowywana dokumentacja wraz z odwodnieniem. W momencie kiedy dokumentacja będzie skończona to wtedy jednym ciągiem będzie ta droga zrobiona do końca.

W dalszej części porządku obrad, P. Zbigniew Wernik zwrócił uwagę na zły stan utrzymania drogi powiatowej Janowo-Róg Nr 1576M przebiegającej przez wieś Łomno. Wyjaśnił, że nawierzchnia tej drogi zanieczyszczona jest przez piasek..

Starosta P. Marcin Paliński odpowiedział, że w tej sprawie zostanie skierowane pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o podjęcie stosownych działań i zawiadomienie Zarządu o wykonanych pracach.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/-/Paulina Pokus

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Wicestarosta
/ - / Paweł Przybyłek
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Zbigniew Wernik